El valor estimado para el presente proceso se establece a partir del variable estudio del 
mercado, resulto de promedio de las cotizaciones allegadas por los concesionarios, por lo 
tanto la Dirección de Recursos Físicos y Financieros, estima el presupuesto oficial en la 
suma de VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS  ($24.764.572), incluidos los impuestos que por 
ley y acuerdo municipal correspondan. 

Teniendo en cuenta lo anterior, el presupuesto oficial estimado para esta contratación es 
la siguiente:  

PRESUPUESTO OFICIAL 
DEFINITIVO 

VEINTICUATRO MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS  
($24.764.572), IVA INCLUIDO 

Para efectos de presentar la propuesta económica se debe tener en cuenta que el 
presupuesto oficial y el estudio de mercado fueron elaborados con IVA incluido, por lo 

tanto, si el proponente no es responsable de dicho gravante su propuesta no podrá incluir

[...]

Para atender esta contratación, la Contraloría Distrital de Medellín lo cubrirá con el rubro 
Presupuestal 212020200800 “Otros servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción”, según el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL NRO. 
1012407 del 13 de febrero de 2024, por un valor de VEINTICUATRO MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS  
($24.764.572) IVA INCLUIDO y demás tasas y contribuciones que por Ley y Acuerdo 
Municipal corresponda. 

8. FORMA DE PAGO 

La Contraloría Distrital de Medellín realizará el pago dentro de los treinta  (30) días 
siguientes, contados a partir de la fecha de presentación y tramitación de la cuenta de